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สาส์นจากบริษัทจัดการ 

เรียน  ท่านผูถ้ือหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั (“บริษทั”) ขอน าส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ 
เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท (MN-APREIT) ส าหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัที ่1 สิงหาคม 2561 – 31 มกราคม 2562 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวม และธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ วนัที่ 31 มกรคม 2562 บริษทัมีมูลค่าทรัพยสิ์น
สุทธิภายใตก้ารจดัการรวมทั้งส้ิน 8,771,607,002.13 บาท  

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 19 กองทุน ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมที่ลงทุนในต่างประเทศ 12 กองทุน คอื 
 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จ้ิง อีสเทอร์น ยโุรป เอฟไอเอฟ   กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ ยเูอส แบงค ์อิควิต้ี เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อเมริกนั โกรท เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วหนา้ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ยโูรเป้ียน โกรท เอฟไอเอฟ   กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วกระโดด 

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควิต้ี  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงิน 1 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เกต็  

กองทุนรวมตราสารหน้ีต่างประเทศแบบมีก าหนดระยะเวลา 1 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ตราสารหน้ีต่างประเทศ 3Y 

และกองทุนรวมที่ได้รับสิทธิประโยชน์ทางด้านภาษี 3 กองทุน คอื  

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟลก็ซิเบ้ิลฟันด ์เพื่อการเลี้ยงชีพ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เพื่อการเลี้ยงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถ้ือหน่วยลงทุนที่ใหค้วามไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการลงทุน
อย่างระมดัระวงัและรอบคอบ เพื่อประโยชน์สูงสุดที่จะเกิดแก่ผู ้ถือหน่วยลงทุนทุกท่าน  ทั้ งน้ี บริษัทยงัคงมุ่งมั่นท่ีจะน าเสนอ
ผลิตภณัฑ ์และปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสัมพนัธ์อนัดีกบัผูถ้ือหน่วยลงทุนทุกท่านต่อไป 

 

 ขอแสดงความนบัถือ 
 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั 

 
กรุงเทพฯ : มีนาคม 2562 
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ประวัติบริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั (“บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย)”) ก่อตั้งข้ึนเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 
2549 ดว้ยทุนจดทะเบียนจ านวน 100 ลา้นบาท โดยไดรั้บใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทจัดการกองทุนรวมและ
กองทุนส่วนบุคคลจากกระทรวงการคลงั ซ่ึงอยู่ภายใตก้ารก ากบัดูแลของส านักงานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาด
หลกัทรัพย ์โดยบริษทัได ้จดทะเบียนเพิ่มทุน 5 คร้ัง ดงัน้ี  

 คร้ังท่ี 1 : วนัที่ 7 กนัยายน 2554 จ านวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 2 : วนัที่ 13 มิถุนายน 2557 จ านวน 45 ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 3 : วนัที่ 29 มีนาคม 2559 จ านวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 4 : วนัที่ 5 พฤษภาคม 2560 จ านวน 52 ลา้นบาท เป็น 302 ลา้นบาท และ 
 คร้ังท่ี 5 : วนัที่ 10 พฤษภาคม 2561 จ านวน 50 ลา้นบาท รวมเป็น 352 ลา้นบาท 

บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) ถือหุน้โดยบริษทั แมนูไลฟ์ ประกนัชีวิต (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) หรือท่ีรู้จกักนัดีก่อนหนา้น้ี
ในนามของอินเตอร์ไลฟ์ จอห์น แฮนคอค ซ่ึงเป็นบริษทัในเครือของ Manulife Financial Corporation (MFC) ที่ให้บริการดา้น
การเงินชั้นน าสัญชาติแคนาดา นอกจากน้ี บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) ยงัเป็นส่วนหน่ึงของ Manulife Asset Management ซ่ึง
เป็นบริษทับริหารสินทรัพยช์ั้นน าระดบัโลกท่ีมีผูเ้ช่ียวชาญดา้นการลงทุนมากกว่า 450 ท่านทัว่โลกรวมถึง 10 ตลาดทัว่ภูมิภาค
เอเชีย  
 

คณะกรรมการของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2562) 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 
2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 
3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 
4. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท ์ กรรมการ 

 
 

คณะผู้บริหารของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2562) 

1.  นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หนา้ที่บริหาร 
2.  นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์ ประธานเจา้หนา้ที่ สายงานบริหารช่องทางจดัจ าหน่าย 
3.  นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ ประธานเจา้หนา้ที่ สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 
4.  นายพีรภทัร ฝอยทอง ผูอ้  านวยการ ฝ่ายกฎหมายและก ากบัดูแลกิจการ 
5. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี ผูอ้  านวยการ ฝ่ายปฏิบติัการ 
6.  นางสาวจินตนา เมฆินทรางกูร ผูอ้  านวยการ ฝ่ายตราสารทุน 
7.  นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้  านวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 
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ภาวะเศรษฐกิจและแนวโน้มตลาด 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย พร็อพเพอร์ต้ี รีท มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ ณ วนัที่ 31 มกราคม 2562 อยู่ที่ 460.05 ลา้นบาท โดยแบ่งตาม
ชนิดหน่วยลงทุนเป็น ชนิดสะสมมูลค่า (MN-APREIT-A) จ านวน 453.64 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วยลงทุน 
11.3474 บาท และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) จ านวน 6.41 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วย
ลงทุน 11.3461 บาท โดยมีผลตอบแทนยอ้นหลงั 6 เดือน ส าหรับชนิดหน่วยลงทุน MN-APREIT-A อยูท่ี ่5.89% และ MN-APREIT-R อยู่ที่ 
5.88% เทียบกบัผลตอบแทนของเกณฑม์าตรฐาน (ดชันี S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index) ซ่ึงอยูท่ี่ 2.59% 

ณ ส้ินเดือนมกราคม 2562 กองทุนมีสัดส่วนการลงทุนในหน่วยลงทุน/ ทรัสต์ 94.57% เงินฝากรวมทรัพยสิ์นและหน้ีสินอื่น 5.43% 
โดยใหน้ ้าหนกัการลงทุนของทรัสตใ์นประเทศสูงสุด 3 ประเทศ ไดแ้ก่ สิงคโปร์ 54.63% ฮ่องกง 36.78% และออสเตรเลีย 4.73% 

ภาวะเศรษฐกิจและการลงทุน ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561  –  31 มกราคม 2562 

หลงัจากที่ REITs ในภูมิภาคเอเชียปิดตลาดเป็นบวกในเดือนสิงหาคม 2561 นักลงทุนในตลาดต่างก็เร่ิมกลบัมาลงทุนดว้ยความ
ระมดัระวงัเน่ืองจากยงัไม่มีสัญญาณว่าความตึงเครียดทางการคา้ระหว่างสหรัฐฯ กบัจีนจะยติุลง โดยในเดือนตุลาคม ภายหลงัจากที่มี
การเทขายหุน้ทัว่โลก อารมณ์ของนกัลงทุนในตลาดไดอ้ยูใ่นภาวะเปราะบาง สืบเน่ืองจากทั้งกรณีพิพาททางการคา้ระหว่างสหรัฐฯ 
กบัจีนที่ยงัคงมีอยูอ่ยา่งต่อเน่ือง เหตุการณ์สังหารผูส่ื้อข่าวชาวซาอุดิอาระเบีย และท่าทีท่ีไม่อาจคาดเดาไดข้องประธานาธิบดีสหรัฐฯ 
ก่อนการเลือกตั้งกลางสมยัท่ีจะมาถึง ซ่ึงภายใตส้ถานการณ์ดงักล่าวน้ี หลกัทรัพยท์ี่มีอตัราการเติบโตเร็วไดรั้บผลกระทบอย่างรุนแรง
จากการเทขายท่ีเกิดข้ึน ในขณะที่หลกัทรัพยท์ี่ค่อนขา้งปลอดภยัท่ามกลางความผนัผวนของตลาดดงัเช่น REITs มีผลการด าเนินงานที่
ดีกว่าโดยเปรียบเทียบ  ในเดือนพฤศจิกายนและธันวาคม REITs ในภูมิภาคเอเชียมีผลการด าเนินงานที่แตกต่างกนัออกไปในแต่ละ
ประเทศ โดย REITs ในสิงคโปร์ปิดตลาดในเดือนธันวาคมลดลงแต่ยงัคงให้ผลตอบแทนดีกว่าตลาดหุ้นของสิงคโปร์โดยรวม โดย 
นกัลงทุนยงัคงสนใจที่จะลงทุนใน REITs ของสิงคโปร์เน่ืองจากมองว่าเป็นหลกัทรัพยท์ี่ค่อนขา้งปลอดภยัท่ามกลางตลาดที่ผนัผวน
มากข้ึน ขณะที่ REITs ในฮ่องกงปรับตวัสูงข้ึนภายใตก้ารน าของ Link REIT ซ่ึงเป็นผูน้  าในตลาด โดย REITs ทั้ง 2 ราย ไดแ้ก่ Yuexiu 
REIT และ Link REIT ไดป้ระกาศขายทรัพยสิ์นที่ลงทุนในราคาที่สูงกว่ามูลค่าที่แทจ้ริง ซ่ึงการขายทรัพยสิ์นดงักล่าวเป็นส่วนหน่ึง
ของกระบวนการปรับพอร์ตการลงทุนของ REIT แต่ละราย  

เดือนมกราคม REITs ในภูมิภาคเอเชีย มีผลการด าเนินงานที่แข็งแกร่งรับศกัราชใหม่ของปี 2562 โดยตลาดที่ส าคญัๆ ลว้นปิดตลาด
ดว้ยราคาท่ีสูงข้ึน ทั้งน้ี จากถอ้ยแถลงของประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ ในการประชุมคณะกรรมการนโยบายทางการเงินคร้ังล่าสุด 
ไดส้นบัสนุนนโยบายการเงินท่ีผ่อนคลายมากข้ึน ประกอบกบัเส้นแสดงอตัราผลตอบแทนของพนัธบัตรรัฐบาลท่ีแบนราบมากข้ึน  
นกัลงทุนจึงต่างมองหาการลงทุนที่มีความปลอดภยัมากกว่าใน REITs ซ่ึงมีกระแสเงินสดและการจ่ายเงินปันผลที่มีเสถียรภาพและ
สามารถคาดการณ์ได ้เน่ืองจากมีรายไดจ้ากค่าเช่าในระยะเวลาท่ียาวข้ึน โดย REITs ในสิงคโปร์ให้ผลตอบแทนท่ีสูงข้ึนในเดือนน้ี 
เป็นผลมาจากการไหลเขา้ของเงินลงทุนอย่างต่อเน่ือง จากการรายงานผลการด าเนินงานประจ าปี 2561 REITs ส่วนใหญ่สามารถ
จ่ายเงินปันผลต่อหน่วยในไตรมาสที่  4/2561 ให้แก่ผูล้งทุนไดใ้นอตัราที่เป็นไปตามความคาดหมาย โดยเฉพาะ REITs ที่ลงทุนใน
ธุรกิจค้าปลีก โรงแรม และอาคารส านักงาน ล้วนมีผลการด าเนินงานดีข้ึนอย่างต่อเน่ือง ส่วน REITs ที่เป็น Domestic-centric 
Industrial REITs นั้น แมว้่าอตัราค่าเช่าของสัญญาเช่าใหม่จะต ่ากว่าอตัราเช่าของผูเ้ช่ารายเดิม แต่ผูจ้ดัการกองทุนคาดว่าสถานการณ์จะ
ดีข้ึนในปี 2562 เน่ืองจากอุปทานของอสังหาริมทรัพยท่ี์สร้างข้ึนใหม่มีจ านวนจ ากดั 

ทั้งน้ี ผลการด าเนินงานของ REITs ในเอเชียในปี 2561 ไดรั้บผลกระทบจากการคาดการณ์ว่าอตัราดอกเบ้ียจะเพิ่มสูงข้ึน ดงันั้น ใน
ภาวะแวดล้อมท่ีอัตราดอกเบ้ียเคลื่อนไหวอย่างค่อยเป็นค่อยไปน้ี ผูจ้ัดการกองทุนในต่างประเทศจึงเช่ือว่านักลงทุนจะหันมาให้
ความส าคญักบัปัจจัยพื้นฐานท่ีแข็งแกร่งข้ึน นอกจากน้ี จากการประเมินมูลค่าของ REITs ในเอเชียท่ีเพิ่มสูงข้ึนในช่วงท่ีผ่านมาน้ี 
ผูจ้ดัการกองทุนในต่างประเทศคาดว่า ตลาด REITs ในเอเชียจะมีการเขา้ซ้ือสินทรัพยใ์นเชิงรุกมากข้ึนในปี 2562 เพื่อเป็นการเพิ่ม
อตัราการเติบโตของเงินปันผลของกองทรัสตเ์หล่าน้ี 
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Top 10 Holdings 
Security Name Country % 

Link Real Estate Investment Trust Hong Kong 29.33 

CapitaLand Mall Trust Singapore 8.36 

CapitaLand Commercial Trust Singapore 7.07 

Ascendas Real Estate Investment Trust Singapore 5.09 

Mapletree Commercial Trust Singapore 4.99 

Keppel REIT Singapore 4.76 

Mapletree North Asia Commercial Trust Singapore 3.91 

Mapletree Logistics Trust Singapore 3.87 

Frasers Centrepoint Trust Singapore 3.36 

Far East Hospitality Trust Singapore 2.82 

Country Allocation* (%) 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Sector Allocation* (%) 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

*ท่ีมา : Manulife Asset Management (Singapore) Pte. Ltd. (ขอ้มูลดงักล่าวเป็นสัดส่วนการลงทุนเฉพาะในส่วนต่างประเทศเท่านั้น) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข้อมูลพอร์ตการลงทุน ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท (MN-APREIT) 

นโยบายการลงทุน 

กองทุนเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนอสังหาริมทรัพย ์/ REITs ท่ีจดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพยท่ี์อยู่ในแถบ
ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกโดยเฉลี่ยรอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน โดยผูจ้ัดการกองทุนจะ
พิจารณาจากความเหมาะสมกบัสภาวการณ์ในแต่ละขณะในการปรับสัดส่วนการลงทุนไดต้ั้งแต่ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 100 ของ
มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน  

ส าหรับการลงทุนในต่างประเทศ บริษทัจัดการไดม้อบหมายให้ Manulife Asset Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผูรั้บ
ด าเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของกองทุน (Outsource) โดยไม่รวมส่วนของการลงทุนในประเทศ  

ทั้งน้ี กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า (Derivatives) เพื่อป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปลี่ยนเงินตรา
ต่างประเทศ (FX hedging) หรือเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารกองทุน (Efficient Portfolio Management) ในบางขณะได ้โดย
ข้ึนอยูก่บัดุลยพินิจของผูจ้ดัการกองทุน 

ประเภทกองทุน                                                                                                              

กองทุนรวมหน่วยลงทุนประเภท Fund of Funds ที่เน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์/REITs โดยมีการ
แบ่งชนิดหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่  

 ชนิดสะสมมูลค่า  (MN-APREIT-A) : เหมาะส าหรับผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับรายไดจ้าก
ส่วนต่างจากการลงทุน (Capital Gain) และสะสมผลประโยชน์จากการลงทุน (Total Return) 

 ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) : เหมาะกบัผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับ
รายไดส้ม ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั 

นโยบายการจ่ายปันผล  ไม่มีนโยบายจ่ายเงินปันผล 

การขายคนืหน่วยลงทุนอัตโนมัติ เฉพาะชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) เท่านั้น  
ผูล้งทุนจะไดรั้บรายไดส้ม ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (Auto Redemption) 
ไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 

 

ผู้ดูแลผลประโยชน์ ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพ 
 

นายทะเบียนกองทุน ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จ ากดั (มหาชน) 
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แผนภาพแสดงต าแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ความเส่ียงจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปล่ียน (exchange rate risk) 
 
 

 

 

ค าเตือนที่ควรทราบ 

 กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย ์(Property Sector Fund) จึงอาจมีความเส่ียง
และความผนัผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมทัว่ไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 

 กองทุนมีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่ ชนิดชนิดสะสมมูลค่า และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนโดยอตัโนมติั   
ผูล้งทุนควรศึกษาขอ้มูลของหน่วยลงทุนทั้ง 2 ชนิดก่อนการลงทุน ทั้งน้ี บริษัทจัดการจะแยกค านวณมูลค่าทรัพย์สินของ
กองทุนแต่ละชนิด โดยมูลค่าหน่วยลงทุนของหน่วยลงทุนแต่ละชนิดอาจมีมูลค่าเท่ากนัหรือแตกต่างกนัได ้  

 เน่ืองจากหน่วยลงทุนของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (ช่ือย่อ : 
MN-APREIT-R)  มุ่งหวงัให้ผูถ้ือหน่วยลงทุนมีรายไดส้ม ่าเสมอ ดังนั้นการรับขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติัจึงอาจมาจาก
ผลตอบแทน และ/หรือเงินตน้ เพื่อใหผู้ถ้ือหน่วยลงทุนชนิดน้ีไดรั้บรายไดส้ม ่าเสมอ แมก้องทุนจะมีก  าไรหรือขาดทุนก็ตาม 
ทั้งน้ี การขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั จะมีผลท าใหจ้ านวนหน่วยลงทุนของผูถ้ือหน่วยลงทุนลดลง 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

การป้องกันความเส่ียง FX บางส่วน ดุลยพินิจ ไม่ป้องกัน 

ต ่า สูง 

ทั้งหมด/ เกือบทั้งหมด 
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ผลการด าเนินงานย้อนหลัง (%)                                                                                                                    ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 
 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 
MN-APREIT-A                                           453,641,854.58  11.3474 
MN-APREIT-R                                                6,408,642.86  11.3461 

  

 กราฟแสดงการเปรียบเทียบจากเงินลงทุน 100 บาท ต้ังแต่วันที่จัดต้ังกองทุน 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ช่ือกองทุน /  
เกณฑ์มาตรฐาน  

%ตามช่วงเวลา %ต่อปี 
ต้ังแต่ 
ต้นปี 

3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ต้ังแต่จัดต้ังกองทุน 
(4 ส.ค. 60) 

MN-APREIT-A 6.76 14.08 5.89 6.31 N/A N/A N/A 8.84 
Standard Deviation 
ของกองทุน 9.07 9.18 10.44 9.88 N/A N/A N/A 8.74 

MN-APREIT-R 6.76 14.08 5.88 6.30 N/A N/A N/A 8.84 
Standard Deviation 
ของกองทุน 9.07 9.18 10.44 9.88 N/A N/A N/A 8.74 

เกณฑม์าตรฐาน*  4.45 10.23 2.59 8.75 N/A N/A N/A 9.93 
Standard Deviation 
ของเกณฑ์มาตรฐาน 10.49 9.71 9.82 9.77 N/A N/A N/A 8.79 

ที่มา : Morningstar 
หมายเหตุ: การน าเสนอผลการด าเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงในช่วงเวลาต ่ากว่า 1 ปี หา้มแปลงเป็นอตัราเฉลี่ยต่อปี (Annualized Return) 
* S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index เป็นดชันีที่ใชว้ดัผลการด าเนินงานในกลุ่มอสังหาริมทรัพย์/ REITs ในประเทศ
ฮ่องกง มาเลเซีย สิงคโปร์ ไตห้วนัและไทย  โดยปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพื่อค  านวณผลตอบแทนเทียบเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัที่
ค  านวณผลตอบแทน 

เอกสารการวัดผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบันี้ได้จัดท าขึ้นตามมาตรฐานการวัดผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษัทจัดการลงทุน 

ผลการด าเนินงานในอดีต/ ผลการเปรียบเทียบผลการด าเนินงานท่ีเก่ียวข้องกับผลิตภณัฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการ
ด าเนินงานในอนาคต   ผู้ลงทุนโปรดท าความเข้าใจลกัษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตดัสินใจลงทุน  การ
ลงทุนในกองทุนรวมท่ีลงทุนในต่างประเทศมีความเส่ียงจากอัตราแลกเปล่ียน ซ่ึงอาจท าให้ได้รับเงินคืนสูงกว่าหรือต า่กว่าเงิน
ลงทุนเร่ิมแรกได้  กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย์ (Property Sector Fund) จึงอาจ
มีความเส่ียงและความผันผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมทั่วไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 
 

                         MN-APREIT-A 
                              MN-APREIT-R 
                              Benchmark 

01/2019 
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ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม 
ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี ต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2562 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
 

ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม*  จ านวนเงิน   ร้อยละของมูลค่า  
 (Fund's direct expenses)   (พันบาท)   ทรัพย์สินสุทธิ  

 ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)  4,573.30 0.8067 
 ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ (trustee fee)  185.25 0.0327 
 ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)  213.42 0.0376 
 ค่าที่ปรึกษาการลงทุน (advisory fee)  ไม่มี ไม่มี 
 ค่าใชจ่้ายในการซ้ือขายหลกัทรัพย ์(trading costs)     575.04 0.1014 

 ค่าใชจ่้ายในการโฆษณา ประชาสัมพนัธ์และส่งเสริมการขาย 
 ช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 
 ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

 
- 

1.70 

 
- 

0.0003 
ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)  95.78 0.0169 
ค่าประกาศหนงัสือพิมพ ์/ ประกาศ NAV 60.11 0.0106 
ค่าอากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร 2.07 0.0004 
ค่าธรรมเนียมการจดัตั้งกองทุน  1.76 0.0003 
ค่าธรรมเนียมธนาคาร 1.57 0.0003 
ค่าจดัท า จดัพิมพร์ายงานประจ าปี รายงาน 6 เดือน ฯลฯ 0.65 0.0001 
ค่าธรรมเนียมการโอนหลกัทรัพย ์ 0.07 0.0000 
 รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด** 5,135.68 0.9059 

     *        คา่ใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลคา่เพ่ิมแลว้ 
    **  ไม่รวมคา่นายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละคา่ธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย ์

 

ข้อมูลอัตราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุน 
(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 

ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีต้ังแต่วันที่  1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2562 

 
PTR =  MIN(ซ้ือหุน้, ขายหุน้) 

 Avg. NAV 

PTR =  22,873,742.79 

 566,917,918.11 

PTR =  0.04 
 

หมายเหตุ: PTR ค านวณจากมูลค่าท่ีต ่ากวา่ระหวา่งผลรวมของมูลคา่การซ้ือทรัพยสิ์นกบัผลรวมของมูลคา่การขายทรัพยสิ์นท่ีกองทุน
รวมลงทุนในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผา่นมา หารดว้ยมูลคา่ทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ียของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั 
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ค่านายหน้าซ้ือขายหลักทรัพย์ 

ของรอบระยะเวลาบัญชี ต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2562 

ล าดับ 
  
  

ช่ือบริษัทนายหน้า 
  
  

ค่านายหน้า 
(พันบาท) 

  

อัตราส่วนค่านายหน้า 
แต่ละรายต่อ 

ค่านายหน้าทั้งหมด 

1 Credit Suisse Securities (Hong Kong) Limited 144.14 25.07 % 
2 Kim Eng Securities (Singapore) Ptd Ltd  125.77 21.87 % 
3 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd  104.44 18.16 % 
4 UBS Financial Services Inc 70.97 12.34 % 
5 UOB Kay Hian (Singapore) Pte Ltd 50.24 8.74 % 
6 Citibank Limited 29.94 5.20 % 
7 CLSA Singapore Pte Ltd 20.74 3.61 % 
8 GKGSS0 12.06 2.10 % 
9 CGS-CIMB Securities (Singapore) Pte. Ltd. 9.70 1.68 % 

10 MSUS 7.06 1.23 % 

  รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด 575.04 100.00 % 
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รายละเอียดการลงทุน การกู้ยมืเงินและการก่อภาระผูกพัน 

รายงานการลงทุนในหลักทรัพย์และทรัพย์สินอ่ืน 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พันหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พันบาท) 

ร้อยละของ 
NAV 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบส าคญัแสดงสิทธิที่จะ 
ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         
               Yuexiu Real Estate Investment ฮ่องกง 214.00 4,633.71 1.10 
               Mirvac Group ออสเตรเลีย 86.70 4,833.67 1.05 
               CapitaLand Mall Trust สิงคโปร์ 685.80 38,438.64 8.36 
               Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 368.20 23,401.70 5.09 
               CapitaLand Commercial Trust สิงคโปร์ 728.03 32,537.18 7.07 
               Dexus ออสเตรเลีย 18.35 4,896.27 1.06 
               Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 203.90 9,250.75 2.01 
               Link REIT ฮ่องกง 394.20 134,936.95 29.33 
               Prosperity REIT ฮ่องกง 603.00 7,560.38 1.64 
               Keppel REIT สิงคโปร์ 791.00 21,900.22 4.76 
               Champion REIT ฮ่องกง 243.00 5,754.92 1.25 
               Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 286.80 15,435.39 3.36 
               CapitaLand Retail China Trust สิงคโปร์ 112.90 3,928.24 0.85 
               Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 286.00 6,215.48 1.35 
               Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 89.40 4,211.11 0.92 
               Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 555.40 22,974.36 4.99 
               Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 167.00 6,441.04 1.40 
               Mapletree Greater China Commer สิงคโปร์ 605.50 17,977.83 3.91 
               Scentre GROUP ออสเตรเลีย 37.00 3,336.02 0.73 
               Frasers Logistics & Industrial Trust สิงคโปร์ 355.36 8,902.37 1.94 
               CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 283.00 10,962.66 2.38 
               Frasers Commercial Trust สิงคโปร์ 205.60 7,220.41 1.57 
               Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 842.20 12,991.22 2.82 
               Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 551.39 17,786.73 3.87 
               Unibail-Rodamco-Westfield Stapled Security Chess 

Depository Interests Repr 20 Sh 
ออสเตรเลีย 12.70 3,553.45 0.77 

               Viva Energy REIT ออสเตรเลีย 93.90 4,974.62 1.08 
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รายงานการลงทุนในหลักทรัพย์และทรัพย์สินอ่ืน 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 (ต่อ) 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พันหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พันบาท) 

ร้อยละของ 
NAV 

เงินฝากออมทรัพย์      
         ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ กรุงเทพฯ     20,480.56 4.45 
สัญญาที่อ้างอิงกับอัตราแลกเปลี่ยน         
         สัญญาฟอร์เวิร์ด     15,740.40 3.42 
สินทรัพย์อ่ืน และหน้ีสินอ่ืน         
          สินทรัพยอ์ื่น     5,341.21 1.16 
          หน้ีสินอื่น     16,566.99 3.60 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ   8,820.32 460,050.50 100.00 

 

รายละเอียดการลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า 
 

ประเภท
สัญญา 

คู่สัญญา อันดับความ
น่าเช่ือถอื 

วตัถปุระสงค์ มูลค่าตามราคาตลาด %NAV วนัครบก าหนด ก าไร (ขาดทุน) 

ForwardAU TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 38,978,205.94 8.47 20/02/2562 1,984,263.06 
ForwardAU TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 2,005,407.16 0.44 20/02/2562 (15,195.16) 
ForwardAU TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 18,265,478.62 3.97 20/02/2562 73,600.58 
ForwardHK TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 112,280,847.42 24.41 20/02/2562 5,894,664.58 
ForwardHK TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 40,926,097.98 8.90 20/02/2562 371,362.02 
ForwardHK TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 6,364,560.11 1.38 20/02/2562 (112,723.11) 
ForwardSG TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 297,580,594.37 64.68 20/02/2562 7,974,889.63 
ForwardSG TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 16,900,496.62 3.67 20/02/2562 (162,194.62) 
ForwardSG TMB Bank PCL BBB- ป้องกนัความเส่ียง 48,941,545.55 10.64 20/02/2562 (268,263.05) 

 

รายงานสรุปจ านวนเงินลงทุนในตราสารแห่งหน้ี เงินฝาก หรือตราสารก่ึงหน้ีก่ึงทุน 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 

- ไม่มี - 
 

รายละเอียดและอันดับความน่าเช่ือถือของตราสารแห่งหน้ี เงินฝาก หรือตราสารก่ึงหน้ีก่ึงทุนที่กองทุนลงทุนหรือมีไว้เป็นรายตัว 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 

- ไม่มี - 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
งบดุล 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 

 

 

สินทรัพย ์  
เงินลงทุนตามมูลค่ายติุธรรม  (ราคาทุน 402,938,128.91 บาทในปี 2562) 432,314,435.36 
เงินฝากธนาคาร  
          เงินฝากออมทรัพย ์ 20,480,556.64 
ลูกหน้ี  
          จากการขายเงินลงทุน 5,340,268.01 
          จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 2,741,507.70 
ตราสารอนุพนัธ ์ 15,740,403.93 
สินทรัพยอ์ื่น 320.59 
รวมสินทรัพย ์ 476,617,492.23 
เจา้หน้ีจากการซ้ือหน่วยลงทุน 15,549,052.27 
ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 996,527.01 
หน้ีสินอื่น 21,415.51 
รวมหน้ีสิน 16,566,994.79 
สินทรัพยสุ์ทธิ 460,050,497.44 
สินทรัพยสุ์ทธิ :  
          ทุนที่ไดรั้บจากผูถ้ือหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 405,421,409.35 
          ก  าไรสะสม  
                    บญัชีปรับสมดุล (49,763,970.97) 
                    ก  าไรสะสมตน้งวด 81,990,998.57 
                    ก  าไร (ขาดทุน) สุทธิจากการด าเนินงาน 22,402,060.49 
สินทรัพยสุ์ทธิ 460,050,497.44 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย  11.3474  
จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย)  40,542,140.9354  

 

 

 

 

 

  31 มกราคม 2562 
 (ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 



 

14 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
งบก าไรขาดทุน 

ส าหรับรอบระยะเวลา ต้ังแต่วันที่  1 สิงหาคม 2561 ส้ินสุดวันที ่31 มกราคม 2562 
 

 

 31 มกราคม 2562  

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 
 หน่วย : บาท 

 

รายไดจ้ากการลงทุน  
          รายไดด้อกเบ้ีย 4,841.66 
          รายไดเ้งินปันผล 12,755,149.03 
          รายไดอ้ื่น (7,082.90) 
รวมรายได ้ 12,752,907.79 
ค่าใชจ่้าย  
          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 4,573,302.29 
          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 185,251.30 
          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 213,420.71 
          ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน 163,713.45 
รวมค่าใชจ่้าย 5,135,687.75 
รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ 7,617,220.04 
รายการก าไรสุทธิจากเงินลงทุน :  
          รายการก าไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 5,758,292.58 
          รายการก าไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 9,026,547.87 
รวมรายการก าไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดข้ึนและท่ียงัไม่เกิดข้ึน 14,784,840.45 
การเพิ่มข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงาน 22,402,060.49 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
งบประกอบรายละเอียดเงินลงทุน 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2562 
 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พันหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พันบาท) 

ร้อยละของ 
เงินลงทุน 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบส าคญัแสดงสิทธิที่จะ 
ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         
               Yuexiu Real Estate Investment ฮ่องกง 214.00 4,633.71 1.07 
               Mirvac Group ออสเตรเลีย 86.70 4,833.68 1.11 
               CapitaLand Mall Trust สิงคโปร์ 685.80 38,438.65 8.84 
               Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 368.20 23,401.70 5.38 
               CapitaLand Commercial Trust สิงคโปร์ 728.03 32,537.18 7.48 
               Dexus ออสเตรเลีย 18.35 4,896.27 1.13 
               Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 203.90 9,250.75 2.13 
               Link REIT ฮ่องกง 394.20 134,936.95 30.99 
               Prosperity REIT ฮ่องกง 603.00 7,560.38 1.74 
               Keppel REIT สิงคโปร์ 791.00 21,900.22 5.03 
               Champion REIT ฮ่องกง 243.00 5,754.92 1.32 
               Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 286.80 15,435.39 3.55 
               CapitaLand Retail China Trust สิงคโปร์ 112.90 3,928.24 0.90 
               Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 286.00 6,215.48 1.43 
               Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 89.40 4,211.11 0.97 
               Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 555.40 22,974.36 5.28 
               Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 167.00 6,441.04 1.48 
               Mapletree Greater China Commer สิงคโปร์ 605.50 17,977.83 4.13 
               Scentre GROUP ออสเตรเลีย 37.00 3,336.02 0.77 
               Frasers Logistics & Industrial Trust สิงคโปร์ 355.36 8,902.37 2.05 
               CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 283.00 10,962.66 2.52 
               Frasers Commercial Trust สิงคโปร์ 205.60 7,220.41 1.66 
               Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 842.20 12,991.22 2.99 
               Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 551.39 17,786.73 4.09 
               Unibail-Rodamco-Westfield Stapled Security Chess 

Depository Interests Repr 20 Sh 
ออสเตรเลีย 12.70 3,553.45 0.82 

               Viva Energy REIT ออสเตรเลีย 93.90 4,974.62 1.14 
รวมเงินลงทุน   8,820.32 435,055.32 100.00 
หัก     เงินปันผลคา้งรับ     2,740.89   

รวมเงนิลงทุนทั้งส้ิน   8,820.32 432,314.44 100.00 
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รายงานช่ือบุคคลที่เก่ียวข้องและข้อมูลการท าธุรกรรมที่เก่ียวข้องกับกองทุน (ข้อมูล ณ 31 มกราคม 2562) 
 

1. รายช่ือบุคคลที่เก่ียวข้องกับกองทุนรวม มีรายละเอียดดังน้ี 

 

2.  ข้อมูลการท าธุรกรรมที่เก่ียวข้องกับกองทุน 
 

-ไม่มี - 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการท าธุรกรรมกบับุคคลท่ีเกี่ยวขอ้งกบักองทุนไดท้ี่บริษทัจดัการโดยตรงหรือที่ 
เวบ็ไซตข์องบริษทัจดัการที่ www.manulife-asset.co.th  

 

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน (Soft Commission) 
 

บริษทัไดม้อบหมายให้ Manulife Asset Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผูรั้บด าเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของ
กองทุน (Outsource) จึงอาจไดรั้บบทวิจยัและบทวิเคราะห์เพื่อใชป้ระกอบการตดัสินใจลงทุนของกองทุนจากบริษทันายหน้าซ้ือ
ขายหลกัทรัพยใ์นต่างประเทศ 

 
 

รายงานการลงทุนที่ไม่เป็นไปตามนโยบายการลงทุน 
 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2561 ส้ินสุดวนัท่ี 31 มกราคม 2562 ไม่พบว่ากองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไป
ตามนโยบายการลงทุน 

 

ล าดับที่ ช่ือ - นามสกลุ 
1. นายไมเคิล รีด 
2. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์
3. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท์ 
4. นายพีรภทัร ฝอยทอง 
5. นางสาวจินตนา  เมฆินทรางกูร 
6. นายวสุ  สุทธิพงษช์ยั 
7. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

http://www.manulife-asset.co.th/
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